
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Contrato: Nº 021/2025 

Processo Administrativo: Nº 100/2024 

Chamada Pública: Nº 001/2024-CP 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA – BA  

Contratado: LUCINETE FRANCISCA NEVES, inscrita no CPF sob o nº 009.248.625-80.  

 

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e/ou Empreendedor Familiar 

Rural para alimentação escolar no Município de Matina - BA, para o atendimento do Programa 

Nacional de Alimentação Escolar / PNAE em 2025. 

  

Valor Total: R$27.502,25 (vinte e sete mil quinhentos e dois reais e vinte e cinco centavos). 

Período: 28 de janeiro a 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Lei n° 11.947/2009, pela Resolução CD/FNDE Nº 06, de 08 de maio de 2020, com as 

alterações introduzidas pela Resolução Nº 21, de 16 de novembro DE 2021, e pela Lei nº 14.133, de 

01 de abril de 2021. 

Dotação Orçamentária:  

 
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 
PROJETO/ATIVIDADE 

DISPONIBILIDADE 

ORÇAMENTÁRIA 

 

 

DOTAÇÕES 

 

SECRETARIA 

MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

2.100 - PNAE - PROGRAMA DE 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
R$27.502,25 

2.250 - MANUTENÇÃO DO 

SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

ELEMENTO 

DE DESPESA 3.3.9.0.30.0.0.0000 – MATERIAL DE CONSUMO 

 

Assinam: P/ FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA/BA – Olga Gentil de 

Castro Cardoso e Ricardo Fernandes Teixeira. 

                P/ LUCINETE FRANCISCA NEVES, CPF: 009.248.625-80.   

 

Matina – Estado da Bahia, 28 de janeiro de 2025. 

 

  

OLGA GENTIL DE CASTRO CARDOSO 

Prefeita Municipal 

 

 

Publicado de acordo com a Lei Federal Nº. 8.666/1993 

  

 


